
UCHWAŁA NR XXIII/168/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia tzw. strefy ciszy w obrębie jeziora Dworackie, 
położonego w gminie Świętajno w powiecie oleckim. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870),  
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu  
w Olecku uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Powiatu w Olecku uznaje, że petycja dotycząca utworzenia tzw. strefy ciszy w obrębie jeziora 
Dworackie, położonego w gminie Świętajno w powiecie oleckim nie zostaje uwzględniona, tym samym uznaje 
się ją za bezzasadną.   

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92805FD-3A27-4E77-B9CF-58169DC2CFF6. Podpisany Strona 1



                                                                   Załącznik                         
                                                                                                do Uchwały Rady Powiatu  

                                                                                                   w Olecku Nr XXIII/168/2021  
                                                                                               z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie § 48 ust. 1  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała petycję złożoną   

w dniu 19 kwietnia 2021 roku przez właścicieli działek w okolicach jeziora Dworackie, 

reprezentowanych przez Panią Katarzynę Solik-Mach, w sprawie utworzenia tzw. strefy ciszy  

w obrębie jeziora Dworackie, położonego w gminie Świętajno.  

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po analizie przedmiotowej petycji z dnia  

19 kwietnia 2021 r. oraz zebranej dokumentacji wnosi o jej nieuwzględnienie z powodów 

wskazanych poniżej.  

Po dokonaniu oceny merytorycznej przedmiotowej petycji, zapoznaniu się z zebranym materiałem 

oraz opinią Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Komisja stwierdza, iż mieszkańcy  

i sołectwa gminy Świętajno, zainteresowani sprawą wprowadzenia strefy ciszy na jeziorze Dworackie, 

wyrażają sprzeciw utworzeniu takiej strefy. 

W treści dokumentu wnoszący petycję o ustanowienie strefy ciszy powołują się na zagrożenie 

środowiska przyrodniczego powodowane ciągłym wzrostem natężenia ruchu jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi (hałas płoszący zwierzynę z ich siedlisk i stanowisk lęgowych, 

niszczenie szaty roślinnej, zmniejszenie lęgów ptasich, utrudnienia zwierzętom korzystania  

z wodopoju, pogorszenie klimatu akustycznego akwenu, zawłaszczanie akwenu w sezonie letnim 

poprzez użytkowników szybkich jednostek pływających), zakłócenia ciszy mieszkańcom  

i wypoczywającym, brak przestrzeni do sportów wodnych, utrudnienia wędkowania, zagrożenia 

bezpieczeństwa kapiących się.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zaznaczył, iż ograniczenie emisji hałasu oraz falowania 

wody w jeziorze korzystnie wpłynie na faunę i florę związaną ze środowiskiem wodnym a także  

w okolicy jeziora. 

Sołtys Sołectwa Dworackie, w imieniu mieszkańców stwierdza, że na jeziorze Dworackie panuje cisza 

i spokój, nie pływają żadne głośne motorówki, ptaki mają gniazda i spokojne wylęgi, zwierzyna dzika 

ma spokojne i bezpieczne dojście do wody, nie zagraża im żaden hałas, na jeziorze nie panuje 

nadmierna penetracja jednostek napędzanych silnikami spalinowymi. Nie zgadzają się na 

wprowadzenie strefy ciszy. 

Mieszkańcy sołectwa Świętajno zajęli stanowisko o nieustanawianiu strefy ciszy uzasadniając  

to niezbyt licznymi gniazdowaniami ptaków na wyspie oraz korzyściami z możliwości  uprawiania 

sportów motorowodnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92805FD-3A27-4E77-B9CF-58169DC2CFF6. Podpisany Strona 1



Mieszkańcy wsi Rogowszczyzna uznali bezzasadność wprowadzenia uchwały, która wykluczałaby 

używanie rekreacyjnych jednostek pływających o napędzie spalinowym. W ich opinii używanie 

jednostek wodnych wyposażonych w silniki spalinowe nie wpływa w żaden sposób na roślinność  

i zwierzęta zamieszkujące wokół jeziora. 

Większość mieszkańców Sołectwa Sulejki wyraża swój sprzeciw na utworzenie strefy ciszy. Zwraca 

uwagę, iż wprowadzenie strefy ciszy ingeruje w prawo obywateli do powszechnego korzystania z wód 

śródlądowych i powinny zostać poprzedzone badaniami poziomu hałasu. Zastanawiają się,  

czy wprowadzenie strefy ciszy nie wpłynie negatywnie na rozwój turystyki poprzez wycofanie się 

niektórych grup turystów. 

Wprowadzenie strefy ciszy uniemożliwi realizacje pomysłu rejsów po jeziorze łodzią pasażerską.   

Koło Wędkarskie Miejskie w Olecku w pełni popiera wprowadzenie strefy ciszy i popiera argumenty 

przedstawione w petycji za jej wprowadzeniem. 

Rada Gminy Świętajno negatywnie oceniła projekt utworzenia strefy ciszy. Zaznacza, że ustanowienie 

strefy ciszy wpłynie negatywnie na lokalną turystykę w tym wodną. Podnosi, iż nie potwierdzone są 

przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu oraz naruszenia fauny i flory. 

Wójt Gminy Świętajno powołując się na konsultacje z mieszkańcami i ich protesty przeciwko 

wprowadzeniu strefy ciszy negatywnie opiniuje postulaty zawarte w petycji. Zauważa, że na terenie 

Gminy Świętajno ilość miejsc , gdzie można użytkować jednostki pływające wyposażone w silniki 

spalinowe  jest znikoma, duża ilość osób nabyła działki nad jeziorem w celu korzystania ze sprzętu 

pływającego wyposażonego w silniki spalinowe. 

Użytkownik rybacki obwodu rybackiego w skład którego wchodzi jezioro Dworackie – Polski 

Związek Wędkarski, Gospodarstwo Rybackie w Suwałkach, Zakład w Olecku zgadza się z inicjatywą 

wprowadzenia strefy ciszy i wnosi o jej ustanowienie. Twierdzi, iż wielkość, kształt i charakter 

brzegów jeziora powoduje duże falowanie, doprowadza do sytuacji niebezpiecznych dla pozostałych 

osób korzystających z jeziora (kolizje z łodziami wędkarskimi, osobami korzystającymi z kąpielisk). 

Podnosi, iż prawo do korzystania z wód otwartych nie może doprowadzać do zagrożenia 

bezpieczeństwa innych użytkowników jeziora. 

Wydział Środowiska i Rolnictwa  po przeanalizowaniu argumentów podnoszonych w złożonej petycji, 

stanowiska zainteresowanych stron, przepisami warunkującymi możliwość używania jednostek 

pływających wyposażonych w napęd spalinowy za kluczowe uznaje następujące aspekty: 

- Wśród powodów zgłaszanych przez zwolenników strefy ciszy, jedynym powodem prawnym 

umożliwiającym wprowadzenie „strefy ciszy” jest zapewnienie odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach rekreacyjno–wypoczynkowych. Wynika on z art.116 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92805FD-3A27-4E77-B9CF-58169DC2CFF6. Podpisany Strona 2



- Głównym powodem podnoszonym przez protestujących przeciwko wprowadzeniu „strefy ciszy” jest 

możliwość uprawiania sportów wodnych i poruszania się jednostkami pływającymi wyposażonymi  

w napęd spalinowy. 

Możliwość taka jest ograniczona zagrożeniem bezpieczeństwa jakie może powstać wskutek kolizji 

jednostek pływających motorowych z silnikami spalinowymi z innymi jednostkami pływającymi, 

wędkarzami i osobami kąpiącymi się.  

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego  

z dnia 12 kwietnia 2010 roku zakazuje się pływania statkiem o napędzie mechanicznym w odległości 

mniejszej niż 100 m od granic kąpielisk zorganizowanych i prowizorycznych, przystani, portów, 

wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno – wypoczynkowych. 

Powyższy zakaz w powiązaniu z kształtem jeziora (na przeważającej długości jest ono węższe lub 

niewiele szersze niż 200 m – dla bezpiecznego używania sportów wodnych potrzebna jest odległość 

100 m do brzegu oraz dodatkowa odległość na bezpieczne minięcie się z nadpływającym  

z naprzeciwka) powoduje brak możliwości bezpiecznego korzystania z jeziora dla uprawniania 

sportów wodnych. 

W opinii Wydziału spełnione są przesłanki do wprowadzenia „strefy ciszy” (tereny wokół jeziora 

można zakwalifikować jako rekreacyjno-wypoczynkowe, „jednostki pływające spalinowe” powodują 

przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu). Możliwość taka jest uzasadniona, wymaga podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej. Podjęcie uchwały należy poprzedzić pomiarami poziomu hałasu. 

Naczelnik Wydziału proponuje, aby pomiary hałasu dokonać po zadeklarowaniu chęci podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, rozważając wszystkie aspekty, stanowisko Naczelnika Wydziału, 

kierując się opiniami mieszkańców, po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami postanawia 

przychylić się do próśb i oczekiwań większości mieszkańców, mieszkających tam na stałe,  

od kilkudziesięciu lat i utrzymać dotychczasowy stan na jeziorze Dworackie, tj. bez tworzenia tzw. 

strefy ciszy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu w Olecku oświadcza,  

iż z powyższych względów petycja nie zostaje uwzględniona i należy uznać ją za bezzasadną.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92805FD-3A27-4E77-B9CF-58169DC2CFF6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Uzasadnienie

